




























 

 

Direttore/Dirigente U.O. Proponente   Maddalena Berardi  Firma  Maddalena Berardi  Pagina 1/4 

 

DELIBERAZIONE DEL DIRETTORE GENERALE 

NUMERO 2013/00371
 

DEL 12/06/2013
 

 

Collegio Sindacale il   
13/06/2013

 Controllo preventivo regionale il  
13/06/2013

 

 
OGGETTO   

 

DOTAZIONE ORGANICA DELL'AZIENDA SANITARIA LOCALE DI POTENZA. RIMODULAZIONE

 
 

 

Struttura Proponente Gestione del Personale - (LAG)
 

 

Documenti integranti il provvedimento: 

Descrizione Allegato Pagg.  Descrizione Allegato Pagg. 

Dotazione organica 8    

     

     
 

 

 
Uffici a cui notificare 
  
Gestione del Personale - (LAG) Gestione del Personale - (PZ) 

Gestione del Personale - (VEN) Segreteria Direzionale 
 

   
 
 

 
  
CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE

 
La presente è stata pubblicata ai sensi dell'Art.32 della L.69/2009 all'Albo Pretorio on-line in data 

  
13/06/2013

 

La presente diviene 

eseguibile ai sensi 

dell'art.44 della L.R. 

n.39/2001 e ss.mm.ii
 

Immediatamente

 

Dopo 5 gg dalla 

pubblicazione all'Albo

 

Ad avvenuta 

approvazione 

regionale

 

 
Luigi Martorano  

____________________ 

Il Funzionario Delegato  
Luigi Martorano

 
 

  
         

 
Servizio Sanitario Regionale Basilicata 

Azienda Sanitaria Locale di Potenza

 

 

 



 

 

Direttore/Dirigente U.O. Proponente   Maddalena Berardi  Firma  Maddalena Berardi  Pagina 2/4 

 

 

Viste e richiamate la deliberazione n. 710 del 10/10/2012 e successiva deliberazione di precisazione n. 761 del 

30/10/2012 concernenti la complessiva rideterminazione della dotazione organica dell’azienda sanitaria locale di 

Potenza (ASP), approvate dalla Giunta regionale di Basilicata con DGR n. 1593 del 27/11/2012;  

Evidenziato che: 

 la dotazione organica aziendale, per come determinata con gli atti richiamati dovrà sicuramente essere 

oggetto delle necessarie modifiche ed integrazioni al fine di assicurare la concreta applicazione delle 

disposizioni operative attuative delle leggi di stabilità e di riduzione della spesa nelle pubbliche 

amministrazioni, con particolare ri ferimento a quanto previsto dal D.L. n. 95/2012, convertito con 

modificazioni, nella L. 135/2012;  

 in particolare, sarà necessario avviare una puntuale attività di rimodulazione degli assetti organizzativi in esito 

agli assumendi provvedimenti regionali previsti dall’art. 20, comma 6 della L.R. n. 16/2012  che,  

espressamente demanda alla Giunta Regionale la fissazione degli standard di dimensionamento del 

personale del SSR;  

Dato atto che questa Azienda Sanitaria nell’ambito del percorso di riorganizzazione avviato per effetto della L:R.  n. 

17/2011 ha comunque  intrapreso forti azioni di contenimento della spesa che hanno inciso anche sull’organizzazione 

stessa e tanto sia attivando modelli più razionali ed efficaci di utilizzo delle risorse sia rimodulando unità operat ive 

complesse in considerazione della tipologia delle attività s volte e del numero dei posti letto assegnati;  

Evidenziato, tuttavia, che: 

 esistono all’interno dell’organizzazione aziendale strutture nelle quali si sono evidenziate forti criticità dovute 

alla mancanza di personale strutturato nella branca specialistica necessaria;  

  tale situazione interessa in particolar modo il Pronto Soccorso OBI del PO di Melfi, atteso che presso tale 

Presidio, già declinato quale presidio per acuti e riconfermato come sede PSA per effetto della L.R. n.  

17/2011; non era contemplato, per mancata previsione dei necessari posti nella dotazione organica della 

disciolta ASL n. 1 di Venosa,  il personale medico appartenente alla disciplina di Medicina e Chirurgia di 

accettazione e di urgenza o equipollente;  

 tale carenza è stata fronteggiata con il ricorso al personale medico incardinato sulle altre unità operative, quali 

Chirurgia Generale e Medicina, ovvero ricorrendo alle prestazioni aggiuntive rese in regime di attività libero -

professionale;  

 tale modello organizzativo non risulta allo stato più sostenibile sia in ragione della carenza di personale,  

atteso il blocco del turn-over, sia in ragione del contingentamento della spesa sostenibile dall’azienda per le 

prestazioni aggiuntive;  

 la strutturazione di personale medico esclusivamente dedicato al Pronto Soccorso-Obi di Melfi  diventa 

un’esigenza non più rinviabile a fronte degli elevati livelli di attività  allo stato registrati, in considerazione, t ra 

l’altro, del vasto bacino di utenti e della domanda proveniente dall’Ospedale di Venosa, o rmai declinato 

definitivamente a ospedale distrettuale; 

Rilevato che l’attuale consistenza della dotazione organica aziendale necessita della previsione di almeno 4 posti di 

dirigente medico di Medicina e Chirurgia di Accettazione e d’Urgenza per il Pronto  Soccorso –OBI di Melfi, non 

contemplati presso la disciolta ASL n. 1 di Venosa e che pertanto occorre proced ere ad una rimodulazione, 

meramente qualitativa della stessa; 

Ritenuto ai fini di tanto di sopprimere contestualmente n. 4 posti di Dirigente medico di struttura complessa come di 

seguito precisati: 



 

 

Direttore/Dirigente U.O. Proponente   Maddalena Berardi  Firma  Maddalena Berardi  Pagina 3/4 

 

 n. 1 posto di dirigente medico, disciplina di psichiatria: il riordino della rete ospedaliera ex lege regionale n.  

17/2011 ha determinato la riconversione del Presidio di Chiaromonte in ospedale distrettuale con la 

conseguenza della soppressione del Servizio Psichiatrico di Diagnosi e Cura (SPDC), già qualificato struttura 

complessa presso la disciolta ASL n. 3 di Lagonegro; e la riallocazione delle attività presso il Presidio di Villa 

D’Agri, sede di PSA; 

  n. 1 posto di dirigente medico, disciplina di pediatria: i processi interni di riorganizzazione aziendale e 

l’utilizzo del modello funzionale di gestione delle risorse hanno determinato l’accorpamento  delle UOC di 

Pediatria e Neonatologia in un unica Unità Operativa Complessa, denominata “Pediatria e Neonatol ogia” 

presso il Presidio di Melfi, giusta deliberazione n. 763 del 30/10/2012;  

 N. 1 posto di dirigente medico, disciplina di Chirurgia Generale: con la deliberazione n. 812 del 21/11/2012 

questa Azienda ha acclarato la rimodulazione organizzativa delle attività chirurgiche del PO di Chiaromonte,  

presso cui era incardinata la Struttura Complessa “Chirurgia Generale, Ds. Ambulatoriale e domiciliare,   

riconvertita in Servizio di chirurgia ambulatoriale, riconducendo ogni attività chirurgica di urgenza e di 

elezione alla UOC di Chirurgia Generale del P.O. di Lagonegro, sede di PSA;  

 n. posto di dirigente medico, disciplina non formalmente individuata: tale figura, prevista nelle dotazione 

organica a valere sulle strutture consultoriali, denominata “Assistenza Consultoriale, Familiare,  Pediat rica e 

Psicologica”, ed ascritta al’area Medica nella richiamata deliberazione n.  761 del 30/10/2012, non risulta più 

coerente con l’attuale organizzazione delle attività territoriali;  

Dato atto che la rimodulazione prevista con il presente provvedimento non determina alcuna variazione della 

consistenza storica della dotazione organica aziendale, confermandosi compless ivamente a n. 3.592 posti,   mentre si 

registra una contestuale contrazione del costi pari ad € 220.503;  

Ritenuto infine di evidenziare che la c.d. dotazione organica complessiva rappresenta l’esercizio di quel potere 

pubblicistico riconosciuto dalla legge alle pubbliche amministrazioni di definire quali e quanti dipendenti siano 

necessari all’ente per svolgere in modo ottimale i compiti istituzionali affidatigli e, pertanto, si tratta di un fabbisogno 

teorico che potrà trovare attuazione solo nell’ambito della disponibilità delle risorse finanziarie da destina re alla 

copertura dei posti ai sensi dell’art. 20 della L.R. n. 16/2012 come modificata ed integrata dalla successiva L.R.  n. 

7/2013;  

Rilevato che, in ordine alle modifiche apportate alla dotazione organica complessiva risulta acquisito il  parere 

favorevole del Collegio di Direzione nella riunione del 27/05/2013, e che è stata effettuata l’ informativa preventiva alle 

organizzazioni sindacali delle due Aree Dirigenziali nella riunione del 23 maggio 2013 nonché formalizzata 

l’informativa alle OO.SS del comparto giusta nota prot. n. 78781 del 30/05/2013;  

Con il parere favorevole del Direttore Sanitario e del Direttore Amministrativo  

 

DELIBERA 

 

Le premesse costituiscono parte integrante e sostanziale della presente sezione dispositiva:  

 di approvare la rimodulazione meramente qualitativa della dotazione organica dell’Azienda Sanitaria Locale di 

Potenza (ASP) cosi come risultante dall’Allegato “A” al presente provvedimento, di cui forma parte integrante 

e sostanziale;  

 di dare atto che sono stati ricondotti alla dotazione organica storica n. 10 posti di dirigente medico di 

anestesia e rianimazione, occorrente al pieno funzionamento della Centrale Operativa e dell a Base 

Elisoccorso di Potenza, nei limiti già previsti dalla L.R. n. 21/1999, allegato “C”;  

 di precisare che, in ordine alle modifiche apportate alla dotazione organica complessiva risulta acquisito il 

parere favorevole del Collegio di Direzione nella riunione del 27/05/2013, e che è stata effettuata l’ informativa 



 

 

Direttore/Dirigente U.O. Proponente   Maddalena Berardi  Firma  Maddalena Berardi  Pagina 4/4 

 

preventiva alle organizzazioni sindacali delle due Aree Dirigenziali nella riunione del 23 maggio 2013 nonché 

formalizzata l’informativa alle OO.SS del comparto giusta nota prot. n. 78781 del 30/05/2013;  

 di dare atto, altresì, che la rimodulazione prevista con il presente provvedimento non determina alcuna 

variazione della consistenza storica della dotazione organica aziendale, confermandosi complessivamente a 

n. 3.592 posti, ivi inclusi i posti afferenti al DIRES,  mentre si registra una contestuale contrazione del costi 

pari ad € 220.503.  

Il Presente atto è trasmesso, per il tramite del Dipartimento Sicurezza e Solidarietà Sociale, alla Giunta Regionale per 

l’approvazione prevista dall’art. 44, comma 1 lett. b) della L.R. n. 39/2001 e ss. mm. ii.  

 

 

 

L’Istruttore  
 

 

Maddalena Berardi
 

Il Dirigente Responsabile dell’Unità Operativa  
 

 

 

 

 

 Giuseppe Nicolò Cugno     Mario Marra    Cristiana Mecca  

Il Direttore Sanitario 

Giuseppe Nicolò Cugno
 

Il Direttore Generale 

Mario Marra
 

Il Direttore Amministrativo 

Cristiana Mecca
 

 

 

Tutti gli atti ai quali è fatto ri ferimento nella premessa e nel dispositivo della deliberazione sono depositati presso la 
struttura proponente, che ne curerà la conservazione nei termini di legge. 

 

 
 



1/8

Azienda Sanitaria Locale di POTENZA
Rideterminazione Dotazione Organica ALLEGATO

D.O. D.O.

D.O. Occ Vacan Occ.TD Occupati D.O. Occ Vacan Occ.TD Occupati D.O. Costo

TOTALI GENERALI 3.592 2.543 1.049 134 Vacanti 3.592 2.543 1.049 134 Vacanti 0 -220.503

Percentuale di occupazione personale a tempo Indeterminato

Dirigenza Medica (SC)

Profilo Professionale D.O. Occ Vacan Occ.TD D.O. Occupati Vacanti D.O. Occ Vacan Occ.TD D.O. Occupati Vacanti D.O. Costo

Dirigenza SC - Anestesia e Rianimazione 128.448 3 3 0 385.344 385.344 0 3 3 0 385.344 385.344 0 0 0

Dirigenza SC - Dirigente Medico di SC Anestesia e 
Rianimazione - (DIRES)

130.520 1 1 130.520 0 130.520 1 1 130.520 0 130.520 0 0

Dirigenza SC - Cardiologia 128.448 3 2 1 385.344 256.896 128.448 3 2 1 385.344 256.896 128.448 0 0

Dirigenza SC - Chirurgia generale 130.520 4 2 2 522.080 261.040 261.040 3 2 1 391.560 261.040 130.520 -1 -130.520

Dirigenza SC - Direzione Medica di Presidio Ospedaliero 127.426 3 3 0 382.277 382.277 0 3 3 0 382.277 382.277 0 0 0

Dirigenza SC - Disciplina non formalmente individuata 128.448 4 4 513.792 0 513.792 3 3 385.344 0 385.344 -1 -128.448

Dirigenza SC - Endocrinologia 128.448 1 1 128.448 0 128.448 1 1 128.448 0 128.448 0 0

Dirigenza SC - Farmacologia e tossicologia clinica 127.426 1 1 0 127.426 127.426 0 1 1 0 127.426 127.426 0 0 0

Dirigenza SC - Geriatria 128.448 2 2 0 256.896 256.896 0 2 2 0 256.896 256.896 0 0 0

Dirigenza SC - Igiene degli alimenti e della Nutrizione 127.426 3 3 0 382.277 382.277 0 3 3 0 382.277 382.277 0 0 0

Dirigenza SC - Igiene Epidemiologia e Sanità Pubblica 127.426 8 5 3 1.019.406 637.129 382.277 8 5 3 1.019.406 637.129 382.277 0 0

Dirigenza SC - Malattie dell'apparato respiratorio 128.448 4 3 1 513.792 385.344 128.448 4 3 1 513.792 385.344 128.448 0 0

Dirigenza SC - Medicina del lavoro e Sicurezza degli ambienti di 
lavoro

127.426 3 2 1 382.277 254.851 127.426 3 2 1 382.277 254.851 127.426 0 0

Dirigenza SC - Medicina e Chirurgia di accettazione e d'urgenza 128.448 3 2 1 385.344 256.896 128.448 3 2 1 385.344 256.896 128.448 0 0

Dirigenza SC - Medicina Fisica e riabilitazione 128.448 1 1 0 128.448 128.448 0 1 1 0 128.448 128.448 0 0 0

Dirigenza SC - Medicina Interna 128.448 3 2 1 385.344 256.896 128.448 3 2 1 385.344 256.896 128.448 0 0

Dirigenza SC - Nefrologia 128.448 1 1 128.448 0 128.448 1 1 128.448 0 128.448 0 0

Dirigenza SC - Neonatolgia 128.448 1 1 0 128.448 128.448 0 1 1 0 128.448 128.448 0 0 0

Dirigenza SC - Oftalmologia 130.520 1 1 0 130.520 130.520 0 1 1 0 130.520 130.520 0 0 0

Dirigenza SC - Oncologia 128.448 1 1 0 128.448 128.448 0 1 1 0 128.448 128.448 0 0 0

Dirigenza SC - Organizzazione servizi sanitari di base 127.426 6 2 4 764.554 254.851 509.703 6 2 4 764.554 254.851 509.703 0 0

Dirigenza SC - Ortopedia e traumatologia 130.520 3 3 0 391.560 391.560 0 3 3 0 391.560 391.560 0 0 0

Dirigenza SC - Ostetricia e ginecologia 130.520 4 3 1 522.080 391.560 130.520 4 3 1 522.080 391.560 130.520 0 0

Dotazione Organica Storica Costo D.O. Storica Costo D.O. Rideterminata

148.690.280

105.568.695

43.121.586

70,8%

C
o

st
o

U
n

it
ar

io

Costo
Unitario

Dotazione Organica Rideterminata

TOTALE ASP
Dotazione Organica Rideterminata148.910.784

105.568.695

43.342.089

70,8%

Variazione
Dotazione Organica

D I R I G E N Z A   M E D I C A

Variazione

TOTALE ASP
Dotazione Organica Storica



2/8

Azienda Sanitaria Locale di POTENZA
Rideterminazione Dotazione Organica ALLEGATO

Dirigenza SC - Otorinolaringoiatria 130.520 1 1 0 130.520 130.520 0 1 1 0 130.520 130.520 0 0 0

Dirigenza SC - Patologia clinica 127.426 2 2 0 254.851 254.851 0 2 2 0 254.851 254.851 0 0 0

Dirigenza SC - Pediatria 128.448 3 1 2 385.344 128.448 256.896 2 1 1 256.896 128.448 128.448 -1 -128.448

Dirigenza SC - Psichiatria 128.448 5 2 3 642.240 256.896 385.344 4 2 2 513.792 256.896 256.896 -1 -128.448

Dirigenza SC - Radiodiagnostica 127.426 3 3 0 382.277 382.277 0 3 3 0 382.277 382.277 0 0 0

Totale - Dirigenza Medica (SC) 78 51 27 10.018.308 6.550.101 3.468.206 74 51 23 0 9.502.444 6.550.101 2.952.342 -4 -515.864

Dirigenza Medica

Profilo Professionale D.O. Occ Vacan Occ.TD D.O. Occupati Vacanti D.O. Occ Vacan Occ.TD D.O. Occupati Vacanti D.O. Costo

Dirigenza - Anestesia e Rianimazione 73.840 36 24 12 2.658.248 1.772.165 886.083 36 24 12 2.658.248 1.772.165 886.083 0 0

Dirigenza - Dirigente Medico di Anestesia Centrale Operative ed 
Elisoccorso di Potenza) - (DIRES)

73.840 11 1 10 812.242 73.840 738.402 11 1 10 812.242 73.840 738.402 0 0

Dirigenza - Cardiologia 73.840 33 25 8 2 2.436.727 1.846.006 590.722 33 25 8 2 2.436.727 1.846.006 590.722 0 0

Dirigenza - Chirurgia generale 73.840 26 20 6 2 1.919.846 1.476.804 443.041 26 20 6 2 1.919.846 1.476.804 443.041 0 0

Dirigenza - Direzione Medica di Presidio Ospedaliero 73.840 3 1 2 221.521 73.840 147.680 3 1 2 221.521 73.840 147.680 0 0

Dirigenza - Endocrinologia 73.840 8 5 3 590.722 369.201 221.521 8 5 3 590.722 369.201 221.521 0 0

Dirigenza - Farmacologia e tossicologia clinica 73.840 8 6 2 590.722 443.041 147.680 8 6 2 590.722 443.041 147.680 0 0

Dirigenza - Gastroenterologia 73.840 6 4 2 443.041 295.361 147.680 6 4 2 443.041 295.361 147.680 0 0

Dirigenza - Geriatria 73.840 8 6 2 590.722 443.041 147.680 8 6 2 590.722 443.041 147.680 0 0

Dirigenza - Igiene degli alimenti e della Nutrizione 73.840 9 7 2 664.562 516.882 147.680 9 7 2 664.562 516.882 147.680 0 0

Dirigenza - Igiene Epidemiologia e Sanità Pubblica 73.840 39 30 9 1 2.879.769 2.215.207 664.562 39 30 9 1 2.879.769 2.215.207 664.562 0 0

Dirigenza - Malattie dell'apparato respiratorio 73.840 13 7 6 2 959.923 516.882 443.041 13 7 6 2 959.923 516.882 443.041 0 0

Dirigenza - Medici Emergenza Sanitaria (ex Continuità 
assistenziale)

73.840 33 33 0 2.436.727 2.436.727 0 33 33 0 2.436.727 2.436.727 0 0 0

Dirigenza - Medicina del lavoro e Sicurezza degli ambienti di 
lavoro

73.840 10 7 3 738.402 516.882 221.521 10 7 3 738.402 516.882 221.521 0 0

Dirigenza - Medicina e Chirurgia di accettazione e d'urgenza 73.840 26 21 5 3 1.919.846 1.550.645 369.201 30 21 9 3 2.215.207 1.550.645 664.562 4 295.361

Dirigenza - Medicina fisica e riabilitazione 73.840 10 6 4 738.402 443.041 295.361 10 6 4 738.402 443.041 295.361 0 0

Dirigenza - Medicina Interna 73.840 27 19 8 1 1.993.686 1.402.964 590.722 27 19 8 1 1.993.686 1.402.964 590.722 0 0

Dirigenza - Medicina Interna - HOSPICE 73.840 2 2 147.680 0 147.680 2 2 147.680 0 147.680 0 0

Dirigenza - Medicina trasfusionale 73.840 8 6 2 1 590.722 443.041 147.680 8 6 2 1 590.722 443.041 147.680 0 0

Dirigenza - Nefrologia 73.840 14 9 5 1.033.763 664.562 369.201 14 9 5 1.033.763 664.562 369.201 0 0

Dirigenza - Neonatologia 73.840 5 3 2 369.201 221.521 147.680 5 3 2 369.201 221.521 147.680 0 0

Dirigenza - Neurologia 73.840 3 3 221.521 0 221.521 3 3 221.521 0 221.521 0 0

Dirigenza - Neuropsichiatria infantile 73.840 3 3 221.521 0 221.521 3 3 221.521 0 221.521 0 0

Dotazione Organica Storica Costo D.O. Storica Costo D.O. Rideterminata Variazione
Costo

Unitario

Dotazione Organica Rideterminata



3/8

Azienda Sanitaria Locale di POTENZA
Rideterminazione Dotazione Organica ALLEGATO

Dirigenza - Odontostomatologia 73.840 1 1 0 73.840 73.840 0 1 1 0 73.840 73.840 0 0 0

Dirigenza - Oftalmologia 73.840 14 11 3 1.033.763 812.242 221.521 14 11 3 1.033.763 812.242 221.521 0 0

Dirigenza - Oncologia 73.840 3 3 221.521 0 221.521 3 3 221.521 0 221.521 0 0

Dirigenza - Organizzazione servizi sanitari di base 73.840 22 17 5 1.624.485 1.255.284 369.201 22 17 5 1.624.485 1.255.284 369.201 0 0

Dirigenza - Ortopedia e traumatologia 73.840 12 8 4 1 886.083 590.722 295.361 12 8 4 1 886.083 590.722 295.361 0 0

Dirigenza - Ostetricia e ginecologia 73.840 32 26 6 3 2.362.887 1.919.846 443.041 32 26 6 3 2.362.887 1.919.846 443.041 0 0

Dirigenza - Otorinolaringoiatria 73.840 6 4 2 1 443.041 295.361 147.680 6 4 2 1 443.041 295.361 147.680 0 0

Dirigenza - Patologia clinica 73.840 4 3 1 295.361 221.521 73.840 4 3 1 295.361 221.521 73.840 0 0

Dirigenza - Pediatria 73.840 17 11 6 1 1.255.284 812.242 443.041 17 11 6 1 1.255.284 812.242 443.041 0 0

Dirigenza - Psichiatria 73.840 31 24 7 1 2.289.047 1.772.165 516.882 31 24 7 1 2.289.047 1.772.165 516.882 0 0

Dirigenza - Radiodiagnostica 73.840 25 13 12 3 1.846.006 959.923 886.083 25 13 12 3 1.846.006 959.923 886.083 0 0

Dirigenza - Scienza dell'Alimentazione e dietetica 73.840 1 1 1 73.840 0 73.840 1 1 1 73.840 0 73.840 0 0

Dirigenza - Urologia 73.840 3 2 1 221.521 147.680 73.840 3 2 1 221.521 147.680 73.840 0 0

Totale - Dirigenza Medica 512 360 152 23 37.806.193 26.582.480 11.223.714 516 360 156 23 38.101.554 26.582.480 11.519.074 4 295.361

Dirigenza Veterinaria (SC)

Profilo Professionale D.O. Occ Vacan Occ.TD D.O. Occupati Vacanti D.O. Occ Vacan Occ.TD D.O. Occupati Vacanti D.O. Costo

Dirigenza SC - AREA  Veterinaria A 127.426 3 3 0 382.277 382.277 0 3 3 0 382.277 382.277 0 0 0

Dirigenza SC - AREA  Veterinaria B 127.426 1 1 127.426 0 127.426 1 1 127.426 0 127.426 0 0

Dirigenza SC - AREA  Veterinaria C 127.426 3 3 0 382.277 382.277 0 3 3 0 382.277 382.277 0 0 0

Totale - Dirigenza Veterinaria (SC) 7 6 1 891.980 764.554 127.426 7 6 1 891.980 764.554 127.426

Dirigenza Veterinaria

Profilo Professionale D.O. Occ Vacan Occ.TD D.O. Occupati Vacanti D.O. Occ Vacan Occ.TD D.O. Occupati Vacanti D.O. Costo

Dirigenza - AREA  Veterinaria B 73.840 24 20 4 1.772.165 1.476.804 295.361 24 20 4 1.772.165 1.476.804 295.361 0 0

Dirigenza - AREA  Veterinaria C 73.840 12 10 2 886.083 738.402 147.680 12 10 2 886.083 738.402 147.680 0 0

Dirigenza - AREA Veterinaria A 73.840 35 29 6 5 2.584.408 2.141.366 443.041 35 29 6 5 2.584.408 2.141.366 443.041 0 0

Totale - Dirigenza Veterinaria 71 59 12 5 5.242.656 4.356.573 886.083 71 59 12 5 5.242.656 4.356.573 886.083

Dotazione Organica Storica Costo D.O. Storica
Costo

Unitario

Costo
Unitario

Dotazione Organica Rideterminata Costo D.O. RideterminataDotazione Organica Storica Costo D.O. Storica

Dotazione Organica Rideterminata Costo D.O. Rideterminata Variazione

D I R I G E N Z A    V E T E R I N A R I A

Variazione



4/8

Azienda Sanitaria Locale di POTENZA
Rideterminazione Dotazione Organica ALLEGATO

Dirigenza Sanitaria (SC)

Profilo Professionale D.O. Occ Vacan Occ.TD D.O. Occupati Vacanti D.O. Occ Vacan Occ.TD D.O. Occupati Vacanti D.O. Costo

Dirigenza SC - Biologo 61.674 1 1 0 61.674 61.674 0 1 1 0 61.674 61.674 0 0 0

Dirigenza SC - Farmacista 116.959 2 2 0 233.919 233.919 0 2 2 0 233.919 233.919 0 0 0

Totale - Dirigenza Sanitaria (SC) 3 3 295.592 295.592 0 3 3 295.592 295.592 0

Dirigenza Sanitaria

Profilo Professionale D.O. Occ Vacan Occ.TD D.O. Occupati Vacanti D.O. Occ Vacan Occ.TD D.O. Occupati Vacanti D.O. Costo

Dirigenza - Biologo 61.674 25 21 4 1.541.842 1.295.147 246.695 25 21 4 1.541.842 1.295.147 246.695 0 0

Dirigenza - Dirigente Chimico 61.674 1 1 0 61.674 61.674 0 1 1 0 61.674 61.674 0 0 0

Dirigenza - Dirigente Fisico 61.674 1 1 61.674 0 61.674 1 1 61.674 0 61.674 0 0

Dirigenza - Dirigente prof. Tecniche della Prevenzione 61.674 1 1 61.674 0 61.674 1 1 61.674 0 61.674 0 0

Dirigenza - Dirigente Prof. Infermieristiche 61.674 1 1 61.674 0 61.674 1 1 61.674 0 61.674 0 0

Dirigenza - Farmacista 61.674 14 7 7 2 863.431 431.716 431.716 14 7 7 2 863.431 431.716 431.716 0 0

Dirigenza - Psicologo 61.674 40 29 11 5 2.466.947 1.788.536 678.410 40 29 11 5 2.466.947 1.788.536 678.410 0 0

Dirigenza - Psicologo - HOSPICE 61.674 1 1 61.674 0 61.674 1 1 61.674 0 61.674 0 0

Totale - Dirigenza Sanitaria 84 58 26 7 5.180.588 3.577.072 1.603.515 84 58 26 7 5.180.588 3.577.072 1.603.515 0

Dirigenza Professionale (SC)

Profilo Professionale D.O. Occ Vacan Occ.TD D.O. Occupati Vacanti D.O. Occ Vacan Occ.TD D.O. Occupati Vacanti D.O. Costo

Dirigenza SC - Dirigente Ruolo Prof.le 95.491 6 2 4 572.945 190.982 381.964 6 2 4 572.945 190.982 381.964 0 0

Totale - Dirigenza Professionale (SC) 6 2 4 572.945 190.982 381.964 6 2 4 572.945 190.982 381.964

Dirigenza Professionale

Profilo Professionale D.O. Occ Vacan Occ.TD D.O. Occupati Vacanti D.O. Occ Vacan Occ.TD D.O. Occupati Vacanti D.O. Costo

Dirigenza - Dirigente Avvocato 59.872 3 2 1 1 179.615 119.744 59.872 3 2 1 1 179.615 119.744 59.872 0 0

Dirigenza - Architetto 59.872 2 2 1 119.744 0 119.744 2 2 1 119.744 0 119.744 0 0

Dirigenza - Dirigente Ingegnere 59.872 4 3 1 239.487 179.615 59.872 4 3 1 239.487 179.615 59.872 0 0

Totale - Dirigenza Professionale 9 5 4 2 538.846 299.359 239.487 9 5 4 2 538.846 299.359 239.487

Dirigenza Tecnica (SC)

Profilo Professionale D.O. Occ Vacan Occ.TD D.O. Occupati Vacanti D.O. Occ Vacan Occ.TD D.O. Occupati Vacanti D.O. Costo

Costo D.O. Storica

Dotazione Organica Storica

Dotazione Organica Storica Costo D.O. Storica

Dotazione Organica Storica Costo D.O. Storica

Dotazione Organica Storica

Costo D.O. Storica

Dotazione Organica Storica Costo D.O. Storica

Dotazione Organica Rideterminata Costo D.O. Rideterminata

Dotazione Organica Rideterminata Costo D.O. Rideterminata

Dotazione Organica Rideterminata Costo D.O. Rideterminata

Dotazione Organica Rideterminata Costo D.O. Rideterminata

Costo
Unitario

Costo
Unitario

Costo
Unitario

Costo
Unitario

Costo
Unitario

Variazione

Variazione

Dotazione Organica Rideterminata Costo D.O. Rideterminata

Variazione

Variazione

Variazione

D I R I G E N Z A   N O N   M E D I C A



5/8

Azienda Sanitaria Locale di POTENZA
Rideterminazione Dotazione Organica ALLEGATO

Dirigenza SC - Analista 95.491 1 1 0 95.491 95.491 0 1 1 0 95.491 95.491 0 0 0

Dirigenza SC - Sociologo 95.491 4 4 0 381.964 381.964 0 4 4 0 381.964 381.964 0 0 0

Totale - Dirigenza Tecnica (SC) 5 5 0 0 477.455 477.455 0 5 5 0 0 477.455 477.455 0

Dirigenza Tecnica

Profilo Professionale D.O. Occ Vacan Occ.TD D.O. Occupati Vacanti D.O. Occ Vacan Occ.TD D.O. Occupati Vacanti D.O. Costo

Dirigenza - Analista 59.872 2 1 1 119.744 59.872 59.872 2 1 1 119.744 59.872 59.872 0 0

Dirigenza - Dirigente Statistico 59.872 1 1 59.872 0 59.872 1 1 59.872 0 59.872 0 0

Dirigenza - Dirigente Ruolo Tecnico 59.872 1 1 59.872 0 59.872 1 1 59.872 0 59.872 0 0

Dirigenza - Sociologo 59.872 12 11 1 718.462 658.590 59.872 12 11 1 718.462 658.590 59.872 0 0

Totale - Dirigenza Tecnica 16 12 4 957.949 718.462 239.487 16 12 4 957.949 718.462 239.487

Dirigenza Amministrativa (SC)

Profilo Professionale D.O. Occ Vacan Occ.TD D.O. Occupati Vacanti D.O. Occ Vacan Occ.TD D.O. Occupati Vacanti D.O. Costo

Dirigenza SC - Dirigente Amministrativo 95.491 9 6 3 859.418 572.945 286.473 9 6 3 859.418 572.945 286.473 0 0

Totale - Dirigenza Amministrativa (SC) 9 6 3 859.418 572.945 286.473 9 6 3 859.418 572.945 286.473

Dirigenza Amministrativa

Profilo Professionale D.O. Occ Vacan Occ.TD D.O. Occupati Vacanti D.O. Occ Vacan Occ.TD D.O. Occupati Vacanti D.O. Costo

Dirigenza - Dirigente Amministrativo 59.973 12 3 9 719.676 179.919 539.757 12 3 9 719.676 179.919 539.757 0 0

Totale - Dirigenza Amministrativa 12 3 9 719.676 179.919 539.757 12 3 9 719.676 179.919 539.757

Costo D.O. Storica

Costo D.O. Rideterminata

Costo
Unitario

Costo
Unitario

Dotazione Organica RideterminataDotazione Organica Storica Costo D.O. Storica

Dotazione Organica Storica Costo D.O. Storica

Dotazione Organica Storica Costo D.O. Rideterminata

Dotazione Organica Rideterminata

Costo D.O. Rideterminata

Costo
Unitario

Dotazione Organica Rideterminata

Variazione

Variazione

Variazione



6/8

Azienda Sanitaria Locale di POTENZA
Rideterminazione Dotazione Organica ALLEGATO

Comparto Ruolo Sanitario

Profilo Professionale D.O. Occ Vacan Occ.TD D.O. Occupati Vacanti D.O. Occ Vacan Occ.TD D.O. Occupati Vacanti D.O. Costo

Comparto - Coll.re Prof.le San. - Fisioterapista Esperto - Ds 35.151 8 7 1 281.209 246.058 35.151 8 7 1 281.209 246.058 35.151 0 0

Comparto - Coll.re Prof.le San. - Infermiere Esperto - Ds 35.151 57 43 14 2.003.611 1.511.496 492.115 57 43 14 2.003.611 1.511.496 492.115 0 0

Comparto - Coll.re Prof.le San. - Ostetrica Esperto - Ds 35.151 3 1 2 105.453 35.151 70.302 3 1 2 105.453 35.151 70.302 0 0

Comparto - Coll.re Prof.le San. - Tec.co Prev. Esperto - Ds 35.151 3 1 2 105.453 35.151 70.302 3 1 2 105.453 35.151 70.302 0 0

Comparto - Coll.re Prof.le San. - Tecnico Lab - Ds 35.151 4 2 2 140.604 70.302 70.302 4 2 2 140.604 70.302 70.302 0 0

Comparto - Coll.re Prof.le San. - Tecnico Rad. - Ds 35.151 3 2 1 105.453 70.302 35.151 3 2 1 105.453 70.302 35.151 0 0

Comparto - Coll.re Prof.le Sanitario - Assistente sanitario - D 32.595 6 4 2 195.568 130.379 65.189 6 4 2 195.568 130.379 65.189 0 0

Comparto - Coll.re Prof.le Sanitario - Audiometrista - D 32.595 1 1 0 32.595 32.595 0 1 1 0 32.595 32.595 0 0 0

Comparto - Coll.re Prof.le Sanitario - Audioprotesista - D 32.595 2 2 65.189 0 65.189 2 2 65.189 0 65.189 0 0

Comparto - Coll.re Prof.le Sanitario - Dietista - D 32.595 13 8 5 423.732 260.758 162.974 13 8 5 423.732 260.758 162.974 0 0

Comparto - Coll.re Prof.le Sanitario - Educatore Prof.le - D 32.595 31 13 18 4 1.010.437 423.732 586.705 31 13 18 4 1.010.437 423.732 586.705 0 0

Comparto - Coll.re Prof.le Sanitario - Fisioterapista - D 32.595 64 45 19 2.086.063 1.466.763 619.300 64 45 19 2.086.063 1.466.763 619.300 0 0

Comparto - Coll.re Prof.le Sanitario - Fisioterapista - D - 
HOSPICE

32.595 1 1 32.595 0 32.595 1 1 32.595 0 32.595 0 0

Comparto - Coll.re Prof.le Sanitario - Igienista dentale - D 32.595 3 1 2 97.784 32.595 65.189 3 1 2 97.784 32.595 65.189 0 0

Comparto - Coll.re Prof.le Sanitario - Inferm. Ped.co - D 32.595 3 3 0 97.784 97.784 0 3 3 0 97.784 97.784 0 0 0

Comparto - Coll.re Prof.le Sanitario - Infermiere - D 32.595 854 715 139 49 27.835.902 23.305.234 4.530.668 854 715 139 49 27.835.902 23.305.234 4.530.668 0 0

Comparto - Coll.re Prof.le Sanitario - Infermiere - D- (DIRES) 32.595 228 127 101 1 7.431.599 4.139.531 3.292.068 228 127 101 1 7.431.599 4.139.531 3.292.068 0 0

Comparto - Coll.re Prof.le Sanitario - Infermiere - D - HOSPICE 32.595 8 8 260.758 0 260.758 8 8 260.758 0 260.758 0 0

Comparto - Coll.re Prof.le Sanitario - Infermiere - D- postazioni 
precedentemente assegnate al S.carlo - (DIRES)

35.151 9 9 0 316.360 316.360 0 9 9 0 316.360 316.360 0 0 0

Comparto - Coll.re Prof.le Sanitario - Logopedista - D 32.595 10 8 2 325.947 260.758 65.189 10 8 2 325.947 260.758 65.189 0 0

Comparto - Coll.re Prof.le Sanitario - Massagg. non Vedente - D 32.595 1 1 0 32.595 32.595 0 1 1 0 32.595 32.595 0 0 0

Comparto - Coll.re Prof.le Sanitario - Ortottista - D 32.595 7 6 1 228.163 195.568 32.595 7 6 1 228.163 195.568 32.595 0 0

Comparto - Coll.re Prof.le Sanitario - Ostetrica - D 32.595 41 36 5 1.336.384 1.173.410 162.974 41 36 5 1.336.384 1.173.410 162.974 0 0

Comparto - Coll.re Prof.le Sanitario - Psicomotricista - D 32.595 5 3 2 162.974 97.784 65.189 5 3 2 162.974 97.784 65.189 0 0

Comparto - Coll.re Prof.le Sanitario - Tecnico F.P.R.. - D 32.595 1 1 32.595 0 32.595 1 1 32.595 0 32.595 0 0

Comparto - Coll.re Prof.le Sanitario - Tecnico Lab. - D 32.595 55 41 14 1 1.792.710 1.336.384 456.326 55 41 14 1 1.792.710 1.336.384 456.326 0 0

Comparto - Coll.re Prof.le Sanitario - Tecnico Neurofisiop. - D 32.595 1 1 32.595 0 32.595 1 1 32.595 0 32.595 0 0

Comparto - Coll.re Prof.le Sanitario - Tecnico Prev. - D 32.595 53 42 11 1.727.521 1.368.979 358.542 53 42 11 1.727.521 1.368.979 358.542 0 0

Dotazione Organica Rideterminata Costo D.O. RideterminataDotazione Organica Storica

D E T T A G L I O   C O M P A R T O 

VariazioneCosto D.O. Storica
Costo

Unitario



7/8

Azienda Sanitaria Locale di POTENZA
Rideterminazione Dotazione Organica ALLEGATO

Comparto - Coll.re Prof.le Sanitario - Tecnico Rad. - D 32.595 50 40 10 5 1.629.737 1.303.789 325.947 50 40 10 5 1.629.737 1.303.789 325.947 0 0

Comparto - Coll.re Prof.le Sanitario -Animatore di Comunità - D 32.595 1 1 32.595 0 32.595 1 1 32.595 0 32.595 0 0

Comparto - Coll.re Prof.le Sanitario -Terapista Occupazionale - 
D

32.595 1 1 32.595 0 32.595 1 1 32.595 0 32.595 0 0

Comparto - Operatore Prof.le - Infermiere Generico esperto - C 30.019 31 28 3 930.599 840.541 90.058 31 28 3 930.599 840.541 90.058 0 0

Comparto - Operatore Prof.le - Puericultrice esperta C 30.019 13 13 0 390.251 390.251 0 13 13 0 390.251 390.251 0 0 0

Comparto - Operatore Prof.le - Infermiere Generico e 
psichiatrico- Bs

27.136 1 1 0 27.136 27.136 0 1 1 0 27.136 27.136 0 0 0

Totale - Comparto Ruolo Sanitario 1572 1201 371 60 51.342.546 39.201.386 12.141.159 1572 1201 371 60 51.342.546 39.201.386 12.141.159

Comparto Ruolo Professionale

Profilo Professionale D.O. Occ Vacan Occ.TD D.O. Occupati Vacanti D.O. Occ Vacan Occ.TD D.O. Occupati Vacanti D.O. Costo

Comparto - Coll.re Professionale - Assistente Religioso - D 32.595 2 1 1 65.189 32.595 32.595 2 1 1 65.189 32.595 32.595 0 0

Totale - Comparto Ruolo Professionale 2 1 1 65.189 32.595 32.595 2 1 1 65.189 32.595 32.595

Comparto Ruolo Tecnico

Profilo Professionale D.O. Occ Vacan Occ.TD D.O. Occupati Vacanti D.O. Occ Vacan Occ.TD D.O. Occupati Vacanti D.O. Costo

Comparto - Coll.re Tecnico Prof.le DS 35.151 1 1 35.151 0 35.151 1 1 35.151 0 35.151 0 0

Comparto - Coll.re Professionale - Ass. Soc. Esperto - Ds 35.151 14 13 1 492.115 456.964 35.151 14 13 1 492.115 456.964 35.151 0 0

Comparto - Coll.re Professionale - Assistente Sociale - D 32.595 58 49 9 1.890.495 1.597.142 293.353 58 49 9 1.890.495 1.597.142 293.353 0 0

Comparto - Coll.re Professionale - Assistente Sociale - D - 
HOSPICE

32.595 1 1 32.595 0 32.595 1 1 32.595 0 32.595 0 0

Comparto - Coll.re Tecnico Prof.le - Addetto alla Comunicazione- 
D

32.595 1 1 32.595 0 32.595 1 1 32.595 0 32.595 0 0

Comparto - Coll.re Tecnico Prof.le - Architetto- D 32.595 2 2 65.189 0 65.189 2 2 65.189 0 65.189 0 0

Comparto - Coll.re Tecnico Prof.le - Ingegnere- D 32.595 4 1 3 130.379 32.595 97.784 4 1 3 130.379 32.595 97.784 0 0

Comparto - Coll.re Tecnico Prof.le - Programmatore- D 32.595 1 1 0 32.595 32.595 0 1 1 0 32.595 32.595 0 0 0

Comparto - Coll.re Tecnico Prof.le - Settori Vari - D 32.595 8 8 0 260.758 260.758 0 8 8 0 260.758 260.758 0 0 0

Comparto - Coll.re Tecnico Prof.le - Tecnologo alimentare- D 32.595 4 1 3 130.379 32.595 97.784 4 1 3 130.379 32.595 97.784 0 0

Comparto - Assistente Tecnico - Area Alberg. e Prev.- C 30.019 7 7 0 210.135 210.135 0 7 7 0 210.135 210.135 0 0 0

Comparto - Assistente Tecnico - C 30.019 2 1 1 60.039 30.019 30.019 2 1 1 60.039 30.019 30.019 0 0

Comparto - Assistente Tecnico - geometra- C 30.019 9 6 3 4 270.174 180.116 90.058 9 6 3 4 270.174 180.116 90.058 0 0

Comparto - Assistente Tecnico - industriale- C 30.019 4 4 0 120.077 120.077 0 4 4 0 120.077 120.077 0 0 0

Comparto - Assistente Tecnico - Perito Chimico- C 30.019 1 1 30.019 0 30.019 1 1 30.019 0 30.019 0 0

Comparto - Assistente Tecnico - Perito Elettrotecnico- C 30.019 3 3 0 90.058 90.058 0 3 3 0 90.058 90.058 0 0 0

Comparto - Assistente Tecnico - Servizi Log.Supporto- C 30.019 2 2 0 60.039 60.039 0 2 2 0 60.039 60.039 0 0 0

Comparto - Assistente Tecnico - Sistemista- C 30.019 2 1 1 60.039 30.019 30.019 2 1 1 60.039 30.019 30.019 0 0

Costo D.O. Rideterminata

Dotazione Organica Rideterminata Costo D.O. Rideterminata

Costo
Unitario

Dotazione Organica Rideterminata

Costo D.O. Storica
Costo

Unitario

VariazioneDotazione Organica Storica

Costo D.O. Storica VariazioneDotazione Organica Storica



8/8

Azienda Sanitaria Locale di POTENZA
Rideterminazione Dotazione Organica ALLEGATO

Comparto - Programmatore - C 30.019 7 3 4 210.135 90.058 120.077 7 3 4 210.135 90.058 120.077 0 0

Comparto - Operatore Tecnico Spec.to -  esp.C 30.019 15 14 1 450.290 420.271 30.019 15 14 1 450.290 420.271 30.019 0 0

Comparto - Operatore Tecnico Socio Sanitario - Bs 27.136 229 72 157 23 6.214.173 1.953.801 4.260.372 229 72 157 23 6.214.173 1.953.801 4.260.372 0 0

Comparto - Operatore Tecnico Socio Sanitario - Bs - HOSPICE 27.136 4 4 2 108.545 0 108.545 4 4 2 108.545 0 108.545 0 0

Comparto - Operatore Tecnico Spec.to - (VARI) - Bs 27.136 32 20 12 868.356 542.723 325.634 32 20 12 868.356 542.723 325.634 0 0

Comparto - Operatore Tecnico Spec.to - Autista Ambulanze - Bs 
(DIRES) 

27.136 109 45 64 8 2.957.838 1.221.126 1.736.712 109 45 64 8 2.957.838 1.221.126 1.736.712 0 0

Comparto - Operatore Tecnico Spec.to - Autista - Bs 27.136 13 9 4 352.770 244.225 108.545 13 9 4 352.770 244.225 108.545 0 0

Comparto - Operatore Tecnico - Addetto Assistenza  - B 26.190 18 18 0 471.411 471.411 0 18 18 0 471.411 471.411 0 0 0

Comparto - Operatore Tecnico -  Autista 118 - (DIRES) 26.190 59 59 0 1.545.181 1.545.181 0 59 59 0 1.545.181 1.545.181 0 0 0

Comparto - Operatore Tecnico -  B- Autista 26.190 10 5 5 261.895 130.948 130.948 10 5 5 261.895 130.948 130.948 0 0

Comparto - Operatore Tecnico -  B -vari profili 26.190 128 101 27 3.352.257 2.645.141 707.117 128 101 27 3.352.257 2.645.141 707.117 0 0

Comparto - Ausiliario Socio Sanitario - A 24.236 15 15 0 363.534 363.534 0 15 15 0 363.534 363.534 0 0 0

Comparto - Ausiliario Specializzato - A 24.236 60 42 18 1.454.137 1.017.896 436.241 60 42 18 1.454.137 1.017.896 436.241 0 0

Totale - Comparto Ruolo Tecnico 823 500 323 37 22.613.352 13.779.425 8.833.926 823 500 323 37 22.613.352 13.779.425 8.833.926 0

Comparto Ruolo Amministrativo

Profilo Professionale D.O. Occ Vacan Occ.TD D.O. Occupati Vacanti D.O. Occ Vacan Occ.TD D.O. Occupati Vacanti D.O. Costo

Comparto - Collaboratore Amministrativo Prof.le - Esperto - Ds 35.151 25 11 14 878.777 386.662 492.115 25 11 14 878.777 386.662 492.115 0 0

Comparto - Collaboratore Amministrativo Prof.le - D 32.595 110 80 30 3.585.421 2.607.579 977.842 110 80 30 3.585.421 2.607.579 977.842 0 0

Comparto - Collaboratore Amministrativo Prof.le - Avvocato - D 32.595 1 1 0 32.595 32.595 0 1 1 0 32.595 32.595 0 0 0

Comparto - Assistente Amministrativo - C 30.019 106 78 28 3.182.049 2.341.508 840.541 106 78 28 3.182.049 2.341.508 840.541 0 0

Comparto - Coadiutore Amministrativo Esperto - Bs 27.136 16 8 8 434.178 217.089 217.089 16 8 8 434.178 217.089 217.089 0 0

Comparto - Coadiutore Amministrativo - B 26.190 95 77 18 2.488.003 2.016.592 471.411 95 77 18 2.488.003 2.016.592 471.411 0 0

Comparto - Commesso - A 24.236 30 16 14 727.068 387.770 339.299 30 16 14 727.068 387.770 339.299 0 0

Totale - Comparto Ruolo Amministrativo 383 271 112 11.328.091 7.989.794 3.338.297 383 271 112 11.328.091 7.989.794 3.338.297 0

Medici Condotti

Profilo Professionale D.O. Occ Vacan Occ.TD D.O. Occupati Vacanti D.O. Occ Vacan Occ.TD D.O. Occupati Vacanti D.O. Costo

Ex 110 - Ex Medici condotti 73.840 15 14 1 1.107.603 1.033.763 73.840 14 14 0 1.033.763 1.033.763 0 -1 -73.840

Totale - Medici Condotti 15 14 1 1.107.603 1.033.763 73.840 14 14 1.033.763 1.033.763 0 -1 -73840

Costo
Unitario

Dotazione Organica Rideterminata Costo D.O. RideterminataCosto D.O. Storica

Costo
Unitario

Dotazione Organica Rideterminata Costo D.O. Rideterminata

Personale ad esaurimento non in dotazione organica

Dotazione Organica Storica Costo D.O. Storica Variazione

VariazioneDotazione Organica Storica


